
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15687

MIÉRCOLES, 27 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 99

1/4

C
V
E
-2

0
1
5
-7

1
2
7

  

     JUNTA VECINAL DE TRECEÑO

   CVE-2015-7127   Anuncio de adjudicación de los contratos de compraventa de aprove-
chamientos maderables de 9 lotes de los montes El Escudo y Rucao, 
y La Ferrota, números 346 y 347 del Catálogo de Utilidad Pública.

   En la sesión celebrada por la Junta Vecinal de Treceño el 9 de mayo de 2015, entre otros 
acuerdos, se adoptaron los de adjudicar los contratos de compraventa de los aprovechamien-
tos maderables correspondientes a los lotes número 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 de 2015 de los mon-
tes El Escudo y Rucao, y La Ferrota, números 346 y 347 del Catálogo de Utilidad Pública, sitos 
en el término municipal de Valdáliga, todos ellos de la Junta Vecinal de Treceño (Valdáliga). 

  

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Junta Vecinal de Treceño. 

  

 2. Objetos de los contratos. 

 a) Tipos de contratos: Excluidos del ámbito de aplicación de la Ley 30/2007, de 30 de octu-
bre, de Contratos del Sector Público, en los términos del artículo 4.1 de dicha Ley. 

 b) Descripción de los objetos: Son objeto de los contratos la venta de los aprovechamientos 
maderables correspondientes a los lotes que seguidamente se identifi can: 

 Lote 1 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Consorciante: Quesada Figaredo, Benjamín; (95%). 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especie m3 Precio base (IVA excluido)

544 pies de Eucalipto Globulus Eucalipto
Globulus

259,00 4.777,00 euros

  

 Lote 2 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Consorciante: Casanueva Meana, José Manuel; (80%). 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especie m3 Precio base (IVA excluido)

3.176 pies de Eucalipto Blanco Eucalipto
Blanco

362,00 9.333,00 euros

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15688

MIÉRCOLES, 27 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 99

2/4

C
V
E
-2

0
1
5
-7

1
2
7

 Lote 3 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: Prao la Roza y Mojadizas. 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especie m3 Precio base (IVA excluido)

2.345 pies de Eucalipto Globus y pino
insignis

Eucalipto globulus
Pino Insignis

756,00 16.522,00 euros

  

 Lote 4 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: Miguelillo. 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especie m3 Precio base (IVA excluido)

703 pies de Pino Insignis
19 pies de Eucalipto Globulus

Pino Insignis
Eucalipto
Globulus

364,00 8.008,00 euros

  

 Lote 5 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: Rucao II. 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especie m3 Precio base (IVA excluido)

1.319 pies de Eucalipto globulus Eucalipto Globulus 663,00 14.586,00

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15689

MIÉRCOLES, 27 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 99

3/4

C
V
E
-2

0
1
5
-7

1
2
7

 Lote 6 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: La Cubilleja. 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especie m3 Precio base (IVA excluido)

662 pies de Eucalipto Globulus
105 pies de Pino Insignis

Eucalipto Globulus
Pino Insignis

662,00 14.564,00 euros

  

 Lote 7 de 2015. 

 Monte: El Escudo y Rucao. Número 346 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: La Sierra y la Herrería. 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especies m3 Precio base (IVA excluido)

37 pies de Pino Insigne Pino Insigne 54,00 150,00 euros

  

 Lote 8 de 2015. 

 Monte: La Ferrota. Número 347 del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: Lote 9A1. 

 Contenido: 

  

Cosa cierta Especies m3 Precio base (IVA excluido)

238 pies de Pino Insigne Pino Insigne 187,00 1.000,00 euros

  

 c) Plazos de ejecución: Diez meses desde las adjudicaciones. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: Subasta. 

 4. Tipos de las licitaciones mejorables al alza. 

 - Lote 1 de 2015: Cuatro mil setecientos setenta y siete euros (4.777,00 euros) IVA excluido. 

 - Lote 2 de 2015: Nueve mil trescientos treinta y tres euros (9.333,00 euros) IVA excluido. 

 - Lote 3 de 2015: Dieciséis mil quinientos veintidós euros (16.522,00 euros) IVA excluido. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15690

MIÉRCOLES, 27 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 99

4/4

C
V
E
-2

0
1
5
-7

1
2
7

 - Lote 4 de 2015: Ocho mil ocho euros (8.008,00 euros) IVA excluido. 

 - Lote 5 de 2015: Catorce mil quinientos ochenta y seis euros (14.586,00 euros) IVA excluido. 

 - Lote 6 de 2015: Catorce mil quinientos sesenta y cuatro euros (14.564,00 euros) IVA 
excluido. 

 - Lote 7 de 2015: Ciento cincuenta euros (150,00 euros) IVA excluido. 

 - Lote 8 de 2015: Mil euros (1.000,00 euros) IVA excluido. 

 El lote 1 de 2015 está afectado por un consorcio con don Benjamín Quesada Figaredo, con 
una cuota del 95%. 

 El lote 2 de 2015 está afectado por un consorcio con don José Manuel Casanueva Meana, 
con una cuota del 80%. 

 5. Adjudicaciones: 

 a) Fecha: 7 de mayo de 2015. 

 b) Contratistas: 

 — Lote 1: Maderas Ison S. L. 

 — Lote 2: Álvarez Forestal S. A. 

 — Lote 3: Bosques de Trasmiera S. L. 

 — Lote 4: Desierto. 

 — Lote 5: Fernández Barcia Forestal S. L." 

 — Lote 6: Maderas del Río S. L. 

 — Lote 7: Desierto. 

 — Lote 8: Desierto. 

 c) Nacionalidades de los adjudicatarios: Todos ellos de nacionalidad española. 

 d) Importes de las adjudicaciones: 

 — Lote 1: 5.000 euros (sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido). 

 — Lote 2: 11.140 euros (sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido). 

 — Lote 3: 20.638 euros (sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido). 

 — Lote 4: Desierto. 

 — Lote 5: 25.186 euros (sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido). 

 — Lote 6: 18.600 euros (sin incluir el Impuesto sobre el Valor Añadido). 

 — Lote 7: Desierto. 

 — Lote 8: Desierto. 

 Lo que se hace público, de conformidad y a los efectos previstos en el artículo 135 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. 

 Treceño, Valdáliga, 9 de mayo de 2015. 

 El presidente, 

 David Sañudo Herrero. 
 2015/7127 


		Gobierno de Cantabria
	2015-05-21T10:59:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




